Priifungskommission PK 39 grafisch-technische Berufe

Kanton Zurich

Bildungsdirektion

Mittelschul- und Berufsbildungsamt
Prifungskommission 39
grafisch-technische Berufe

Président (PK) Paul Renfer Renfer AG Buchbinderei Tel. G 043 300 14 03
Sonnentalstrasse 5 info@renfer-dwv.ch
8600 Diibendorf

Vizeprasident (PK) Stephan Késer Késer Druck AG Tel. G 044 700 18 40

Rainstrasse 2
8143 Stallikon

stephan@kaeser.ch

Aktuarin, (PK) Esther Ziiger Bosshard Chramenweg 3 Tel. 079 518 04 15
Sekretariat 8634 Hombrechtikon esther.zueger@eboplan.ch
Quéstorin, (PK) Sabine Frey Bitzistrasse 15 Tel. 079 322 18 63
8854 Siebnen sabinefrey@bluemail.ch
Berufsschule (PK) René Wéger Schule fiir Gestaltung Ziirich Tel. 076 390 17 43
Ausstellungsstrasse 104 rene.waeger@sfgz.ch
8005 Ziirich
Berufsinspektor Adrian Bucheli Mittelschul- u. Berufshildungsamt Tel. G 043 259 77 86
Betriebliche Bildung adrian.bucheli@mba.zh.ch
Ausstellungstrasse 80, 8090 Ziirich
Printmedienverarbeiter Chefexperte Renfer AG Buchbinderei Tel. G 043 300 14 03
Bindetechnologie und Paul Renfer Sonnentalstrasse 5 paul@buchbinderei-renfer.ch
Druckausriistung EFZ 8600 Diibendorf
Printmedienverarbeiter Chefexpertin Feldstrasse 20 Tel. G 056 555 87 72
Buchbinderei EFZ Isabel Wey 5430 Wettingen Tel. P 079 278 39 50
isabel.wey@mac.com
Medientechnologen Print EFZ  Chefexperte Conrad Ferdinand Meyer Weg 3 Tel. 078 771 57 32

William Wesselbaum

8700 Kiisnacht

chefexperte@hispeed.ch

Medientechnologen Chefexpertin Clarastrasse 8 Tel. 077 496 69 92
Printmediatechnik EFZ Tiziana Hiimbeli 5442 Fislisbach tizianaguedel@outlook.com
Medientechnologen Chefexpertin Industriestrasse 7a Tel. 079 259 82 87
Siebdruck EFZ Manuela Kunz 8620 Wetzikon ZH kuma@kumaprint.ch
Verpackungsdruck EFZ Chefexperte Fridhag 10 ¢ Tel. G 062 769 70 51
Alfred Fritz 4614 Hagendorf Mob 079 378 44 41
a.fritz@reflexag.ch
Fachmann/-frau Information  Chefexpertin Obstgartenstrasse 31 Tel. G 043 268 87 43
und Dokumentation EFZ Susanne Briigger 8006 Ziirich Tel. 078 892 39 19

bruegger@sozarch.uzh.ch

Gestalter Werbetechnik EFZ  Chefexpertin Bitzistrasse 15 Tel. 079 322 18 63
Sabine Frey 8854 Siebnen sabinefrey@bluemail.ch
Printmedienpraktiker Chefexpertin Frohbergstrasse 41 Tel. 078 698 22 13
Werbetechnik EBA Sandra Spack 8620 Wetzikon sandra.spack@icloud.com
Polygraf EFZ Chefexperte Platanenstrasse 17 Tel. 079 344 00 61
Kurt Schnider 8854 Siebnen kurt.schnider@sluz.ch
Priifungsleiterin Rebstrasse 39b Tel. P 044 850 21 50
Annamaria Senn 8156 Oberhasli Tel. 079 543 26 81
yeasenn@bluewin.ch
Sparte Sprachen
Deutsch Herbert Kahli herbert.kaehli@sfgz.ch

Franzosisch

Zwischenteste
Esther Ziiger Bosshard

Chramenweg 3
8634 Hombrechtikon

Tel. 079 518 04 15
esther.zueger@eboplan.ch




